I N D I C A Ç Ã O  Nº. 139

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que constata-se a ocorrência de pequenos furtos e outros delitos na extensão da Rua  Antônio Domingos Boaro, via de ligação entre as Ruas Aurélio Menegon e Azaléia, no Jardim Bom Pastor, em virtude da falta de iluminação em referida localidade;

CONSIDERANDO que referida situação traz insegurança aos moradores e demais pessoas que transitam por referido local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando instalar um poste com respectivo braço e foco de luz na extensão da Rua Antônio Domingos Boaro, via de ligação entre as Ruas Aurélio Menegon e Azaléia, no Jardim Bom Pastor, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2002.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

- PSDB -